e-mail: cambiracamara@gmail.com

Câmara Municipal de Cambira
ESTADO DO PARANÁ

 CNPJ: 01.541.158/0001-31

Av. Canadá, 335 -  Fone: (43) 3436-1223
CEP: 86890-000                           CAMBIRA                                        PARANÁ

JUSTIFICATIVA FRENTE AO PROJETO DE RESOLUÇÃO 001/2025

Em face ao iminente fim do exercício orçamentário desta Casa de Leis e em

detrimento ao Ofício 459/2025 enviado pelo Executivo Municipal, este Departamento

encaminha, ao Plenário desta Câmara, Projeto de Resolução com remanejamento de dotações

orçamentárias em favor à Prefeitura Municipal.

Com a citada finalização orçamentária deste ente e com a economia de recursos

praticada durante o exercício, estas sobras de dotações seriam anuladas; deste modo, visando

uma melhor utilização destes desdobramentos, encaminha-se para aprovação o remanejamento

destes para contas específicas do Executivo Municipal onde possibilite a sua utilização pelo ente

supracitado.

Frente ao exposto, coloca-se o Departamento de Contabilidade à disposição

para dirimir eventuais dúvidas sobre o assunto mencionado neste documento.

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de

dois mil e vinte e cinco

RICARDO ALESSANDRO LOPEZ ARCANJO DA SILVA.

CONTADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA.

CRC-PR: 079247/O-0.